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RELACION

“PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE
ZGJEDHUR DHE TE EMERUAR TE NEPUNESVE CIVILE,TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE PER VITIN 2025 TE BASHKISE MALESI E MADHE, NJESIVE
ADMINISTRATIVE DHE FUNKSIONEVE TE DELEGUARA

Té nderuar/a Késhilltaré/e!

Né mbéshtetje té Ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” neni 54 germa ¢), 1
ndryshuar, té Ligjit nr.9936 date 26.06.2008 “Per menaxhimin e sistemit buxhetor te RSH-
s€”, i ndryshuar, ligjin nr. 115/2024 "Per buxhetin e vitit 2025", “Udhezimin nr. 3, daté
28.02.2024 “Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém vendor 2025-2027" pér njésité e
vetégeverisjes vendore", ligjin nr.7961 daté 12.07.1995 Kodi i Punés i RSH-sé€ i ndryshuar,
ligjin nr .152/2013 “Pér Népunésin Civil”, i ndryshuar,

V.KM nr.113 daté 01.03.2023 “Pér pércaktimin e pages minimale né shkallé¢ vendi”,
Urdhérit t& kryetarit t& Bashkisé nr. /)@ daté L3/ 12/2024 pér miratimin e strukturés,
emértesave t€ funksionaréve t€ zgjedhur dhe té eméruar t€ népunésve civilé, t&€ punonjésve
administrativé pér vitin 2025 t& Bashkis¢ Malési e Madhe, Njésive Administrative dhe
Funksioneve t&é Deleguara, shkresén nr.14488 Prot, daté 29.10.2024 nga ministria e financave
me lénd€, dérgim i1 detajimit t&€ fondeve pér transferten e pakushtézuar sektoriale, dhe
transfertén e pakushtézuar t€ pérgjithshme té planifikuar pér vitin 2025, shkresén nr.17266
Prot daté¢ 17.12.2024 t&€ dérguar nga ministria e financave pér dérgimin e transfertés sé
pakushtézuar t€ pérgjithshme dhe sektoriale pér vitin 2025, si dhe sipas ndryshimeve té
akteve nénligjore qé lidhen me pagat e njésive t& vetéqgeverisjes vendore pér té gjitha
funksionet pérfshiré ato qé financohen me transferté t& pakushtézuar dhe transferta specifike
paragesim kété relacion pér miratimin e ndryshimeve si mé poshté:

% Niveli i pagave &shté né pérputhje me V.K.M nr.503, daté 01.08.2024, Pér disa
ndryshime né vendimin nr.328, daté 31.05.2023, té¢ Ké&shillit t¢ Ministrave, “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqgeverisjes vendore, pér efekt
page, dhe caktimin e kufinjve t€ pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té
népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé té njésive té vetégeverisjes
vendore;(lidhjet nr.1-nr.8)
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< “Specialistét”, “Pérgjegjésit e Sektoréve” apo “Drejtorét e Drejtorive”, t& cilét
| punojné né pozicione gé lidhen me procesin e informatizimit t& administratés publike
dhe kérkojné, né ményré té detyrueshme, diplomé universitare t€ nivelit “Master i
shkencave”/“Master profesional”/ Bachelor” apo té barasvlershme me ta, sipas
legjislacionit t& arsimit t& larté, né degét “Inxhinieri elektronike”, “Inxhinieri
informatike”, “Informatiké”, “Inxhinieri telekomunikacioni” apo “Shkenca
kompjuterike”, “Teknologji informacioni”, “Informatiké ekonomike” dhe “Inxhinieri
matematike informatike”,(1) pérfitojné njé shtesé mbi pagé, né masén 5,000 (pes€
mij&) leké né muaj, pér népunésit e strukturave t&¢ TIK-ut, t& bashkive me 50,001—
100,000 banoré.

< Nivelii pagave té punonjésve t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi q& financohen nga
transferta specifike &shté pércaktuar nga Ligji nr.152/2015 “Per sherbimin e
mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi”, VKM nr.237/2014 “Per miratimin e struktures dhe
te organikes se policise se mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi, V.K.M nr.419, daté
26.06.2024 t¢ Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e vlerave pér secilin element
pérbérés t& pagés bruto mujore t& punonjésve t&€ Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimin”, t& ndryshuar (lidhja nr.4)

< Nivelii pagave té punonjésve t&¢ Ujitjes dhe Kullimit q¢ financohen nga transferta
specifike &shté pércaktuar né VKM nr.621 daté 28.09.2022 Pér disa ndryshime dhe
shtesa né VKM nr. 187 daté 08.03.2017.i ndryshuar , V.K.M nr.421, daté 26.06.2024
t& Keshillit t¢ Ministrave, pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr.325 daté
31.05.2023, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér miratimin e strukturés sé pagave, niveleve
t¢ pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé té zévendésministrit, funksionaréve t&
kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa
institucione t& administratés publike” t& ndryshuar; (lidhja nr.7)

K/

< Niveli i pagave t& punonjésve mbéshtetés qé financohen me transferté specifike
pércaktohet n¢ V.K.M nr.242 daté 20.04.2023 pér disa ndryshime n& vendimin nr.234
daté 20.04.2022 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve té tjeré té specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés
publike” té ndryshuar,(lidhja nr.6)

% Nivelii pagave té punonjésve t& arsimit parashkollor, Qendrés Kulturore t& Fémijéve
dhe Konviktit Tamare t& cilét trajtohen financiarisht me transferté specifike &shté
pércaktuar né VKM nr.175 daté 08.03.2017 “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi
pagé té punonjésve mésimore dhe t& punonjésve t& tjeré jomésimoré, né arsimin
parauniversitar” i ndryshuar”, dhe V.K.M nr. 425, daté 26.06.2024 “Pér miratimin e
structures dhe t& niveleve té pagave té punonjésve mésimoré dhe t&¢ punonjésve t&
tjeré jomésimoré né institucionet arsimore dhe né institucionet plotésuese t& sistemit
arsimor parauniversitar’’;(lidhja nr.6)

< Nivelii pagave t&é punonjésve t& Gjendjes Civile mbéshtetet né ligjin nr. 10129 daté

11.05.2009 “Pér Gjendjen Civile” dhe Niveli i pagave té punonjésve t&¢ V.K.M

nr.421, daté 26.06.2024 t& Késhillit t¢ Ministrave, pér disa shtesa dhe ndryshime né

vendimin nr.325 daté 31.05.2023, t&¢ Késhillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e

strukturés sé pagave, niveleve t& pagave dhe shtesave t& tjera mbi pagé t€

zévendésministrit, funksionaréve t& kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve
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civilé dhe népunésve né disa institucione t&é administratés publike” té ndryshuar;
(lidhja nr.5)

% Niveli 1 pagave t&€ punonjésve té drejtorisé sé pyjeve dhe kullotave mbéshtetet né
Ligjin nr. 9385, daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar,Ligjin
nr.57/2020 “Pér Pyjet” dhe VKM nr.627 daté 28.09.2022 “Pér disa ndryshime né
VKM nr.234 daté 20.04.2022 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té
tjeré t€ specialiteteve t&€ ndryshme né disa institucione té administratés publike”,

>
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*

V.K.M nr.113 daté 01.03.2023 “Pér pércaktimin e pages minimale né shkallé vendi”,
V.K.M nr.503, daté 01.08.2024, Pér disa ndryshime né vendimin nr.328, daté
31.05.2023, té Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive t€ vetéqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufinjve té pagave té
funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve
administrativé t€ njésive té vetéqeverisjes vendore (lidhja nr.3)

Nga sa mé sipér kérkojmé nga ana juaj miratimin e kétij projektvendimi né zbatim té

vendimeve t€ mésipérme.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju ftoj ta votoni propozimin pér miratimin e kétij

projektvendimi.
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